B. Theod. Tom. IV.

A cere. Videturne Abraham sacrificium  
typus fuisse sacrificij quod pro mundo  
oblatum est?

ΕΡΑΝ. Non omnino. Nec enim  
dogmatum regulam ea statuo, quæ  
panegyrico more in Ecclesia dicun-  
tur.

ΟΡΘ. Ecclesiæ doctores sequi ma-  
ximè conueniebat. sed quoniam his  
aduersari, non recte id quidem, ip-  
sum certe Salvatorem audi Iudeis  
dicentem, Abraham pater vester exul-  
tauit, ut videret diem meum, & vidit,  
& gaueis est, & considera quid  
diem Dominus passionem appellat.

ΕΡΑΝ. Accipio Domini testimoni-  
num, & credo figuræ.

ΟΡΘ. Confer igitur figuram  
cum veritate, & videbis etiam in fi-  
gura diuinitatis impatibilitatem. Pa-  
ter enim utrobique est, & dilectus fi-  
lius similiter hic atque illic, ferens  
utrumque sacrificij materiam. ille enim  
ligna, hic vero crucem humeris por-  
tavit. Narrant etiam montis verti-  
cem utriusque sacrificij operatione  
decoratum esse, conuenitque dierum  
& noctium numerus, & posthac resur-  
rectio. Nam & Isaac promptissima pa-  
tris voluntate iugulatus, quo ex die  
munificus Deus id fieri iussert, ter-  
tio die typicè ad benigni Domini  
vocem reuixit: visusque est aries hæ-  
rens inter vepres, & crucis imaginem  
preferens, qui pro puero iugulatus  
est. Quod si hæc figura sunt veritatis,  
nec in figura cædem sustinuit vni-  
genitus, sed in eius locum aries suffi-  
ctus est, & altari impositus my-  
sterium impleuit sacrificij, cur hic  
etiam non carni passionem assigna-  
tis, & diuinitatis impatibilitatem  
prædicatis?

ΕΡΑΝ. Tu quoque de hoc typo  
differens Isaac dixisti diuina voce  
reuixisse. Nihil ergo absurdum faci-  
mus, si figuræ veritatem accommo-  
dantes, Deum Verbum passum esse  
& reuixisse prædicemus.

ΟΡΘ. Sæpè dixi, fieri non posse  
ut imago habeat omnia, quæ habet  
archetypum. quod hinc etiam facile  
est ediscere. Isaac enim & aries,  
quod ad naturarum quidem diffe-  
rentiam attinet, congruunt cum ima-  
gine: secundum diuisionem autem  
separatum subsistentiarum, non

cōueniunt. Nos enim diuinitatis & humanitatis talem prēdicamus vniōnem, vt vnam personam indiuisam intelligamus, eumdémque Deum & hominem agnoscamus, visibilem & inuisibilem, circumscriptum & incircumscripsum, & alia omnia, quæ diuinitatem & humanitatem designant, vni personæ accommodamus. Quoniam igitur fieri non poterat, vt in ariete repräsentaretur resurrectio, cùm rationis sit expers, & diuina carreat imagine, partiuntur inter se mysterij dispensationis figuram, & ille quidem mortis, hic verò resurrectionis ostendit imaginem. Hoc autem ipsum etiam in Mosaicis sacrificiis deprehendemus. Nam & in illis quoque adumbratum salutaris passionis typum videre est.